
Nº 141, segunda-feira, 27 de julho de 200924 3ISSN 1677-7069

VII COMANDO AÉREO REGIONAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2009

Nº Processo: 4566/VII COMAR/09. Contratante: COMANDO DA
AERONAUTICA -CNPJ Contratado: 04196645000100. Contratado :
IMPRENSA NACIONAL -Objeto: Serviço de publicação de matérias
oficiais no Diário Oficial da União, através da Imprensa Nacional,
conforme Termo de Compromisso nº 001/VII COMAR/2009. Fun-
damento Legal: Inciso VII, Art 24 da Lei 8.666/93. Vigência:
13/07/2009 a 13/07/2010. Valor Total: R$45.000,00. Data de As-
sinatura: 13/07/2009.

(SICON - 24/07/2009) 120083-00001-2009NE900106

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 8/2009

OBJETO: Pregão Eletrônico para contratação de serviço de Limpeza
e Conservação das Vilas Militares de Flores e Ajuricaba, em Manaus,
com o fornecimento de todos os materiais e insumos necessários,
conformeProjeto Básico, anexo I do Ed ital. O Ordenador de Des-
pesas do VII COMARtorn a público que os itens referentes ao Pregão
008/VII COMAR/2009, foram adjudicados e homologados às Em-
presas CC GARCIA (item 01) e JN Trindade Ltda (item 02), con-
forme Ata gerada no Comprasnet.

(SIDEC - 24/07/2009) 120083-00001-2009NE900106

PREGÃO Nº 9/2009

O Pregoeiro do VII COMAR informa que o item do pregão
009/VII COMAR/2009, que trata da lavagem de Viaturas da Sétima
Gerência Regional, foi cancelado, uma vez que nenhum licitante foi
habilitado no certame.

Cel Int CARLOS ROBERTO ARRUDA PEREIRA
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 24/07/2009) 120083-00001-2009NE900106

BASE AÉREA DE BOA VISTA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 6/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material Quimico para
Manutenção de Piscina Total de Itens Licitados: 00009 . Edital:
27/07/2009 de 09h00 às 13h00 e de 14h às 17h00 . ENDEREÇO:
Rodovia BR 174 n 2990 Cauamé - BOA VISTA - RR . Entrega das
Propostas: a partir de 27/07/2009 às 09h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 07/08/2009 às 09h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r

Cel Av WALDIR ALMEIDA DE LIMA
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 24/07/2009) 120085-00001-2009NE000063

BASE AÉREA DE MANAUS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 17/2009

OBJETO: PREGãO ELETRôNICO - Registro de preços para aqui-
sição de material de consumo em geral (rede para transporte carga,
ferramentas, cabo de aço, manilha, anel de ligação e cinta de sus-
pensão de carga). Total de Itens Licitados: 00018 . Edital: 27/07/2009
de 08h00 às 12h00 e de 13h às 16h30 . Endereço: Av Rodrigo Otávio,
770 Crespo - MANAUS - AM . Entrega das Propostas: a partir de
27/07/2009 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 06/08/2009 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br

Cel Av ROBERTO NICOLAU CHAGAS
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 24/07/2009) 120082-00001-2009NE900012

BASE AÉREA DE PORTO VELHO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2009

Nº Processo: 148/bapv/2009. Contratante: COMANDO DA AERO-
NAUTICA -CNPJ Contratado: 10751719000118. Contratado : HAR-
PIA COMERCIO GENEROS -ALIMENTICIOS, SERVICOS LTDA.
Objeto: Aquisição de gêneros de alimentação para a base aérea de
porto velho conforme termo de referência em anexo ao edital de
pregão eletrônico nº 003/bapv/2009. Fundamento Legal: lei 10.520 de
17jul2002 e lei 8666/93. Vigência: 07/07/2009 a 06/01/2010. Valor
Total: R$17.699,35. Data de Assinatura: 07/07/2009.

(SICON - 24/07/2009) 120081-00001-2009NE000148

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2009

OBJETO: PREGãO ELETRôNICO - Serviço de Manutenção em Via-
turas com fornecimento de material necessario para o seu funcio-
namento. Total de Itens Licitados: 00064 . Edital: 27/07/2009 de
08h30 às 11h30 e de 13h às 16h30 . Endereço: Av. Lauro Sodré S/N
Belmont - PORTO VELHO - RO . Entrega das Propostas: a partir de
27/07/2009 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 11/08/2009 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br

Ten Cel Av JASON SAKAI
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 24/07/2009) 120081-00001-2009NE000001

DIRETORIA DE SAÚDE
HOSPITAL CENTRAL DA AERONÁUTICA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 8/2009

OBJETO: Registro de Preços para a eventual compra de material
hospitalar de uso OFTALMOLÓGICO. Total de Itens Licitados:
00064 . Edital: 27/07/2009 de 08h30 às 12h30 e de 14h às 16h00 .
Endereço: Rua Barão de Itapagipe, 167 Rio Comprido - RIO DE
JANEIRO - RJ . Entrega das Propostas: 07/08/2009 às 09h30 . In-
formações Gerais: Retirada do edital: www.comprasnet.gov.br, ou na
Seção de Licitações, no endereço supracitado, mediante pagto da
GRU no valor de R$20,00,ou com um CD-RW trazido por repre-
sentante comercial. Credenciamento: dia 07/08/2009, das 09:00h às
09:30h,no auditorio do HCA.

Brig Med ALCIDES DE ALMEIDA
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 24/07/2009) 120040-00001-2009NE000582

HOSPITAL DE AERONÁUTICA DE SÃO PAULO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

REGISTRADOR: Hospital de Aeronáutica de São Paulo. ESPÉCIE:
Ata de Registro de Preços nº 004/HASP/2009; OBJETO: Aquisição
eventual de material de consumo para o serviço de odontologia. N.º
Processo 003382/2008-20. PREGÃO: 018/HASP/2008. DATA DE
ASSINATURA: 02.02.2009. PRAZO DE VIGÊNCIA: 02.02.2009 a
02.02.2010. VALOR GLOBAL: R$ 3.596.747,80 . PREÇOS: De
acordo com o menor preço total por item, registrado conforme tabela
anexa à Ata de Registro de Preços nº 004/HASP/2009, disponível no
site www.fab.mil.br. EMPRESAS VENCEDORAS: 1) Centro Vale
Soluções para Saúde Ltda, CNPJ nº 53.611.125/0001-14, Valor Total:
R$ 461.022,00; 2) Portal Ltda, CNPJ nº 05.005.873/0001-00, Valor
Total: R$ 1.210.047,92; 3) Maxlab Comércio de Produtos Analíticos
Ltda, CNPJ nº 43.644.566/0001-69, Valor Total: R$ 355.015,20; 4)
Dental SP Ltda EPP, CNPJ nº 04.624.123/0001-54, Valor Global: R$
1.570.662,68. INFORMAÇÕES: na Seção de Licitações, de 2ª a 6ª,
das 7hs às 12hs, no HASP, ou pelos telefones (11) 2224-7019/7012.

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 6/2009

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O. em 23/06/2009 . OBJETO : PREGAO ELETRONICO
Gases medicinais e gás liquefeito de petróleo

Maj Int LUIS FERNANDO BARBOSA MARQUES
Pregoeiro

(SIDEC - 24/07/2009) 120066-00001-2009NE000049

HOSPITAL DE AERONÁUTICA DE RECIFE

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Contrato Nº 8/2009 publicado no D.O. de
02/06/2009 , Seção 3, Pág. 17. Onde se lê: Vigência: 01/06/2009 a
01/06/2009 Leia-se : Vigência: 01/06/2009 a 01/06/2010

(SICON - 24/07/2009)

HOSPITAL DE FORÇA AÉREA DO GALEÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2009

Nº Processo: 67441.001400/2008. Contratante: COMANDO DA AE-
RONAUTICA -HOSPITAL DE FORÇA AÉREA DO GALEÃO.
CNPJ Contratado: 01805305000133. Contratado : FGF COMERCIO
E SERVICOS DE -ESTERILIZACAO EM OXIDO DE ET. Objeto:
Serviço de esterilização, reesteriliza-ção e reprocessamento de ma-
terial Médico Hospi-talar, conforme Edital de origem vinculado ao
Processo nº 67441.001400/2008-DV. Fundamento Legal: Regido pela
Lei 8.666/93, su-pletivamente pelo Decreto 2.271/97, Portarias 749 e
750/GM4/97, IN nº 18/97. Vigência: 01/07/2009 a 16/08/2010. Valor
Total: R$463.950,00. Data de Assinatura: 01/07/2009.

(SICON - 24/07/2009) 120042-00001-2009NE002077

COMANDO-GERAL DE APOIO
DIRETORIA DE MATERIAL AERONÁUTICO

E BÉLICO
PARQUE DE MATERIAL AERONÁUTICO

DE RECIFE

AVISO DE ALTERAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/PAMARF/2009

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O. de 08/07/2009 foi alterado no conteúdo do item 6.2.
Objeto: futura contratação de empresa do ramo de aviação para a
prestar serviço de manutenção, revisão geral, revisão parcial, reparo,
testes e modificações de componentes aeronáuticos (reparáveis), com
seus Part Number (PN) principais e equivalentes ou alternados. O
edital corrigido encontra-se disponível no site www.compras-
net.gov.br. Entrega das propostas: 10/08/2009 às 08:30.

Recife-PE, 24 de julho de 2009.
TEN CEL INT MARCELO ANTENUZZI DE ALMEIDA
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

COMANDO-GERAL DO PESSOAL
DIRETORIA DE INTENDÊNCIA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2/2009

Nº Processo: 67421000269/2009 . Objeto: Servico de fornecimento de
agua potavele tratamento de esgoto. Total de Itens Licitados: 00001 .
Fundamento Legal: Artigo 25, Caput, da Lei 8.666/93 . Justificativa:
Prestacao de servico publico, exclusividade no seu objeto. Declaração
de Inexigibilidade em 11/03/2009 . LUIZ CARLOS MOREIRA LI-
MA CEL INT . Ordenador de Despesas . Ratificação em 16/04/2009
. MAJ BRIG INT PEDRO NORIVAL DE ARAUJO . Diretor da
DIRINT . Valor: R$ 72.000,00 . Contratada :COMPANHIA ESTA-
DUAL DE AGUAS E ESGOTOS CEDAE .

(SIDEC - 24/07/2009) 120034-00001-2009NE000190

DEPARTAMENTO DE CONTROLE DO ESPAÇO AÉREO

EDITAL Nº 4, DE 23 DE JULHO DE 2009 (*)

O Departamento de Controle do Espaço Aéreo - DECEA, Organização do Comando da Ae-
ronáutica prevista no Decreto nº 6.834, de 30 de abril de 2009, no uso de sua competência que foi
outorgada pela Portaria nº 819/GC1, de 7 de novembro de 2008, do Exmo Sr Comandante da Ae-
ronáutica, publicada no Diário Oficial da União (DOU) nº 219, de 11 de novembro de 2008, e
considerando o disposto na Portaria nº 297, de 19 de setembro de 2008, do Ministério do Planejamento
Orçamento e Gestão (MPOG), publicada no DOU nº 183, de 22 de setembro de 2008, e no Edital nº
1/2009, publicado no DOU nº 44, de 6 de março de 2009, observadas as disposições na Lei nº 8.112, de
11 de dezembro de 1990, resolve homologar, parcialmente, o resultado final do Concurso Público
destinado a selecionar candidatos para o provimento de cargos do Grupo Defesa Aérea e Controle de
Tráfego Aéreo (DACTA), nos cargos DACTA 1301, DACTA 1304 e DACTA 1306, por ordem de
localidade e classificação:

a) Brasília - DF:

INSCRIÇÃO Área NOME
20007329 Administração de Empresas Edson Ribas Costa Junior
20014392 Análise de Sistemas Danilo Riecken Pacheco de Morais
20014384 Análise de Sistemas Danilo Marchiori Rodrigues
20000758 Engenharia Civil Livia de Souza Viana
20002076 Engenharia de Telecomunicações Reginaldo Lira de Araujo
20001274 Engenharia de Telecomunicações Daniel Werneck Pinto Hoelz
20006365 Engenharia Elétrica Thiago Luiz Ito Moreira
10039074 Engenharia Elétrica Guilherme Furtado de Moura
70001588 Engenharia Elétrica Emanuel Jose Peloso de Morais
30007330 Engenharia Eletrônica Raphael Jose Simao da Silva
20000278 Engenharia Eletrônica Leandro Ribeiro Lustosa
30007003 Engenharia Eletrônica Felipe Cruz Camboim
60012560 Engenharia Eletrônica Joao Roberto Deroco Martins




